« N o n p o s s u m u s n o s n o n l o q u i » (Act 4, 20) 

11. Quid ergo de obiectis opinionibus dicendum, iam memo
ratis, quoad missionem ad gentes? Omnes religiones omnesque 
sensus observantibus est nobis imprimis cum simplicitate affir
manda nostra fides in Christum, unum hominis salvatorem: 
quam fidem, uti donum desursum accepimus sine nostro me
rito. Nos cum Paulo dicimus: « Non erubesco evangelium: 
virtus enim Dei est in salutem omni credenti » (Rom 1, 16). 
Martyres christiani omnium temporum — etiam nostri — vi
tam fuderunt et fundere pergunt ut hanc fidem hominibus te
stificentur, certi omni homini Christum opus esse, qui, pec
cato mor teque profligatis, homines cum Deo reconciliavit. 

Christus declaravit se esse Filium Dei, arcte cum Patre 
coniunctum — et uti talem eum discipuli professi sunt — 
verba sua confirmans miraculis et resurrectione ex mortuis. 
Ecclesia hominibus offert Evangelium, documentum prophe
ticum, necessitatibus et appetìtionibus humani cordis respon
dens: illud semper est «bonus nuntius». Fas non est Eccle
siam silentio praeterire Iesum venisse, ut Dei vultum revela-
ret et, per crucem ac resurrectionem, omnium hominum sa
lutem mereretur. 

Interrogationi : « quid missio? » nos respondemus nostra fide 
et Ecclesiae experientia se amori Christi patefacere veram esse 
liberationem. In eo, in eo solo, quavis alienatione et confusio
ne liberamur, servitute potestatis peccati et mortis. Christus 
est vere « Pax nostra » (Eph 2, 14), et « caritas Christi urget 
nos » (2 Cor 5, 14), vitam nostram significatione donans et gau
dio. Missio est quaestio fidei, fidei nostrae in Christum inque 
eius amorem erga nos iustum signum. 

Hodierna sollicitatio id spectat, ut christianismum mutet 
in sapientiam modo humanam, in quandam scientiam iucundo 

19 Const. past. Gaudium et spes de Ecclesia in mundo huius temporis, 22. 
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vivendi. In mundo moribus saecularibus penitus imbuto, facta 
est «gradatim salutis accommodatio ad saeculum », qua pro 
homine quidem certatur, sed pro homine dimidiato, ad solam 
rationem horizontalem redacto. Nos contra scimus Iesum ve
nisse, ut integram afferret salutem, quae ad totum hominem 
et ad omnes homines pertinet, quibus divinae filiationis mi
rum ostendit aspectum. 

Quid missio? Quia nobis, sicut sancto Paulo, « data est gra
tia haec : gentibus evangelizare investigabiles divitias Christi » 
(Eph 3, 8 ) . Novitas vitae in eo « bonus nuntius » est ad homi
nem cuiusque aetatis : ad eam omnes homines sunt vocati et 
destinati. Omnes eam profecto quaerunt, etsi interdum con
fuse, iisque ius est eiusmodi doni momentum cognoscere illud
que consequi. Ecclesia et, in ea, quilibet christianus non potest 
abscondere nec sibi reservare hanc novitatem hasque divitias, 
quas a divina bonitate accepit, ut cum omnibus hominibus 
communicentur. 

Haec causa cur missio, praeterquam ex Domini expresso 
mandato, ex acri oriatur vitae Dei in nobis appetitione. Qui 
in Ecclesiam Catholicam inserti sunt, sentire se debent privi
legio donatos hincque adstrictiores fidei et vitae christiane te
stificatione, tamquam ministerio pro fratribus et debita Deo 
responsione, memores « condicionem suam eximiam non pro
priis meritis, sed peculiari gratiae Christi esse adscribendam: 
cui si cogitatione, verbo et opere non respondent, nedum sal-
ventur, severius iudicabuntur n.20 

C a p u t I I 

REGNUM DEI 

12. « Dives in misericordia Deus ipse quidem est nobis quem 
Christus Iesus revelavit ut Patrem: immo quem ostendit no
bis ac demonstravit ».2 1 Haec scripsimus initio Litterarum En-
cyclicarum Dives in misericordia, monstrantes Christum esse 

20 CONC. OEC. VAT. I I , Const. dogm. Lumen gentium de Ecclesia, 14. 
21 Litt. Enc. Dives in misericordia, 1: I. mem., 1177. 
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Patris revelationem et misericordiae incarnationem. Salus con
sistit ex credendo et accipiendo Patris eiusque amoris myste
rio, qui se ostendit et donat in Iesu per Spiritum. Ita Eegnum 
Dei efficitur, iam ab Antiquo Foedere praeparatum, a Christo 
et in Christo ad effectum adductum, ab Ecclesia, quae agit et 
precatur ut ad perfectum exitum adducatur nuntiatum. 

Vetus Testamentum affirmat Deum sibi populum elegisse 
et formavisse, ut suum amoris consilium re velar et et exseque
ntur. Simul autem Deus creator est et pater omnium homi
num; de omnibus curam adhibet; omnibus benedicit (cf. Gn 12, 
3), cum omnibus pactum statuit (cf. Gn 9, 1-17). Israel Deum 
personalem et salvatorem experitur (cf. Dt 4, 37; 6. 8; Is 43, 
1-7) cuius fit hoc modo testis et praeco inter nationes. Per suae 
cursum historiae Israel conscius fit suam electionem signifi
cationem habere universalem (cf. exempli gratia, Is 2, 2-5; 25, 
6-8; 60, 1-6; Ier 3, 17; 16, 19-21). 

C h r i s t u s p r a e s e n s r e d d i t R e g n u m 

13. Iesus Nazarethanus consilium Dei perficit. Spiritu Sancto 
accepto in baptismate, suam is patefacit vocationem messia
nicam : Galilaeam percurrit « praedicans Evangelium Dei et 
dicens: "Impletum est tempus, et appropinquavit Regnum 
Dei; paenitemini et credite Evangelio" (Me 1, 14-15; cf. Mt 4, 
17; Lc 4, 43). Regni Dei renuntiatio et instauratio eius missio
nis materia sunt : « Ideo missus sum » (Lc 4, 43). Sed aliquid 
maius est considerandum : Iesus ipse est « bonus nuntius », 
sicut initio suae missionis affirmat in synagoga oppidi sui, re
vocans ad se Isaiae verba de Uncto, a Spiritu Domini misso 
(cf. Lc 4, 14-21). Cum sit « bonus nuntius », in Christo idem 
sunt missus, qui nuntiatur, et nuntius qui nuntiat, dicere, 
agere et esse. Eius vis, causa efficaciae actionis eius posita est 
in plena eius identitate cum eo quod nuntiat : « novum nun
tium » is proclamat, non tantum per id quod dicit vel facit, 
sed etiam per id, quod is est.